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第１表 料金（附帯サービスの料金を除きます。） 

第１類 ＩＰ通信網サービスに関する利用料金 

第１ 臨時ＩＰ通信網契約以外の契約に関するもの 

１ 適用 

第１表 料金（附帯サービスの料金を除きます。） 

第１類 ＩＰ通信網サービスに関する利用料金 

第１ 臨時ＩＰ通信網契約以外の契約に関するもの 

１ 適用 

 区  分 内          容   区  分 内          容  

 ⑴ 

～（略） 

⑽ 

 

 （略） 

  ⑴ 

～（略） 

⑽ 

 

 （略） 

 

 ⑾ 複数同時利用申

出に係る利用料金

の割引の適用（単 

身＆かぞく応援割） 

ア 当社は、料金表別表４に規定するところにより、複数

同時利用申出に係る利用料金の割引を適用します。 

イ 複数同時利用申出に係る利用料金の割引は、新たに申

し込むことができません。 

  ⑾ 削除 削除  

 ⑿ 

～（略） 

(22) 

 

（略） 

  ⑿ 

～（略） 

(22) 

 

（略） 
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２ 料金額 

２－１ 

～ （略） 

２－４ 

２－５ メニュー５に関する利用料金 

２－５－１ 利用料 

⑴ 基本料 

２ 料金額 

２－１ 

～ （略） 

２－４ 

２－５ メニュー５に関する利用料金 

２－５－１ 利用料 

⑴ 基本料 

１契約者回線ごとに月額 １契約者回線ごとに月額 

 区      分 料 金 額   区      分 料 金 額  

 メニュ

ー５－

１に係 

100Mb/s

のもの 

Ⅱ－１

型に係

るもの 

プラン３－１に係るもの 5,200円 

(税込価格 5,720円) 

  メニュ

ー５－

１に係 

100Mb/s

のもの 

Ⅱ－１

型に係

るもの 

プラン３－１に係るもの 5,400円 

(税込価格 5,940円) 

 

 るもの 200Mb/sのもの  5,200円 

(税込価格 5,720円) 

  るもの 200Mb/sのもの  5,400円 

(税込価格 5,940円) 

 

  １Gb/sのもの プラン３－１に係るもの （略）    １Gb/sのもの プラン３－１に係るもの （略）  

   プラン４－１に係るもの （略）     プラン４－１に係るもの （略）  

   プラン４－２に係るもの （略）     プラン４－２に係るもの （略）  

   プラン５に係るもの （略）     プラン５に係るもの （略）  

  10Gb/sのもの  （略）    10Gb/sのもの  （略）  

 メニュ

ー５－

２に係

るもの 

100Mb/s

のもの 

Ⅱ－１

型に係

るもの 

プラン・

ミニに係

るもの 

グレード１－１

に係るもの 

3,850円 

(税込価格 4,235円) 

  メニュ

ー５－

２に係

るもの 

100Mb/s

のもの 

Ⅱ－１

型に係

るもの 

プラン・

ミニに係

るもの 

グレード１－１

に係るもの 

4,050円 

(税込価格 4,455円) 

 

     グレ

ード

１－

２に

係る

もの 

配線設備

多重装置

を利用す

る場合 

3,850円 

(税込価格 4,235円) 

      グレ

ード

１－

２に

係る

もの 

配線設備

多重装置

を利用す

る場合 

4,050円 

(税込価格 4,455円) 

 

      上記以外

の場合 

3,500円 

(税込価格 3,850円) 

       上記以外

の場合 

4,050円 

(税込価格 4,455円) 
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     グレ

ード

２に

係る

もの 

配線設備

多重装置

を利用す

る場合 

3,850円 

(税込価格 4,235円) 

      グレ

ード

２に

係る

もの 

配線設備

多重装置

を利用す

る場合 

4,050円 

(税込価格 4,455円) 

 

      上記以外

の場合 

3,500円 

(税込価格 3,850円) 

       上記以外

の場合 

4,050円 

(税込価格 4,455円) 

 

    プラン１

に係るも

の 

グレード１－１

に係るもの 

3,250円 

(税込価格 3,575円) 

     プラン１

に係るも

の 

グレード１－１

に係るもの 

3,450円 

(税込価格 3,795円) 

 

     グレ

ード

１－

２に

係る

もの 

配線設備

多重装置

を利用す

る場合 

3,250円 

(税込価格 3,575円) 

      グレ

ード

１－

２に

係る

もの 

配線設備

多重装置

を利用す

る場合 

3,450円 

(税込価格 3,795円) 

 

      上記以外

の場合 

2,900円 

(税込価格 3,190円) 

       上記以外

の場合 

3,450円 

(税込価格 3,795円) 

 

     グレ

ード

２に

係る

もの 

配線設備

多重装置

を利用す

る場合 

3,250円 

(税込価格 3,575円) 

      グレ

ード

２に

係る

もの 

配線設備

多重装置

を利用す

る場合 

3,450円 

(税込価格 3,795円) 

 

      上記以外

の場合 

2,900円 

(税込価格 3,190円) 

       上記以外

の場合 

3,450円 

(税込価格 3,795円) 

 

    プラン２

に係るも

の 

グレード１－１

に係るもの 

2,850円 

(税込価格 3,135円) 

     プラン２

に係るも

の 

グレード１－１

に係るもの 

3,050円 

(税込価格 3,355円) 

 

     グレ

ード

１－

２に

係る

もの 

配線設備

多重装置

を利用す

る場合 

2,850円 

(税込価格 3,135円) 

      グレ

ード

１－

２に

係る

もの 

配線設備

多重装置

を利用す

る場合 

3,050円 

(税込価格 3,355円) 

 

      上記以外

の場合 

2,500円 

(税込価格 2,750円) 

       上記以外

の場合 

3,050円 

(税込価格 3,355円) 
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     グレ

ード

２に

係る

もの 

配線設備

多重装置

を利用す

る場合 

2,850円 

(税込価格 3,135円) 

      グレ

ード

２に

係る

もの 

配線設備

多重装置

を利用す

る場合 

3,050円 

(税込価格 3,355円) 

 

      上記以外

の場合 

2,500円 

(税込価格 2,750円) 

       上記以外

の場合 

3,050円 

(税込価格 3,355円) 

 

  200Mb/sのもの プラン・

ミニに係

るもの 

グレード１－１

に係るもの 

3,850円 

(税込価格 4,235円) 

   200Mb/sのもの プラン・

ミニに係

るもの 

グレード１－１

に係るもの 

4,050円 

(税込価格 4,455円) 

 

   プラン１

に係るも

の 

グレード１－１

に係るもの 

3,250円 

(税込価格 3,575円) 

    プラン１

に係るも

の 

グレード１－１

に係るもの 

3,450円 

(税込価格 3,795円) 

 

   プラン２

に係るも

の 

グレード１－１

に係るもの 

2,850円 

(税込価格 3,135円) 

    プラン２

に係るも

の 

グレード１－１

に係るもの 

3,050円 

(税込価格 3,355円) 

 

  １Gb/sのもの プラン・

ミニに係

るもの 

グレード１－１

に係るもの 

（略）    １Gb/sのもの プラン・

ミニに係

るもの 

グレード１－１

に係るもの 

（略）  

   プラン１

に係るも

の 

グレード１－１

に係るもの 

（略）     プラン１

に係るも

の 

グレード１－１

に係るもの 

（略）  

   プラン２

に係るも

の 

グレード１－１

に係るもの 

（略）     プラン２

に係るも

の 

グレード１－１

に係るもの 

（略）  

  10Gb/sのもの グレード１－１

に係るもの 

（略）    10Gb/sのもの グレード１－１

に係るもの 

（略）  

 備考 （略）   備考（略）  

  

⑵ 保守の態様による細目に係る加算料 （略） ⑵ 保守の態様による細目に係る加算料 （略） 
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料金表別表４ 複数回線同時利用申出に係る利用料金の割引の適用 

 区  分 内        容      

 ⑴ 定義等 ア 「複数回線同時利用申出に係る利用料金の割引」とは、２の

契約者回線からなる契約者回線グループ（以下、「同時利用契約

者回線グループ」といいます。）の代表ＩＰ通信網契約者（その

同時利用契約者回線グループに係るすべてのＩＰ通信網契約者

の同意に基づき、その同時利用契約者回線グループの設定又は

廃止の請求を行う者をいいます。以下この表において同じとし

ます。）からの申出により、その同時利用契約者回線グループに

属する契約者回線の利用料（料金表第１表第１類第１の２（料

金額）の２－５（メニュー５に関する利用料金）に規定する利

用料（基本料に係る部分に限ります。）に限ります。以下この表

において同じとします。）の合計額について、ウに規定する額（以

下この表において「割引額」といいます。）を減額して適用する

ことをいいます。 

イ 同時利用契約者回線グループを構成することができる契約者

回線に係るＩＰ通信網サービス（以下、「割引対象サービス」と

いいます。）は、次に規定するものに限ります。 

⑴ メニュー５－１（料金表第１表第１類第１の１⑼に規定す

る学校に限定した利用料金の割引の適用を受けるものを除

きます。）の100Mb/sのものにおけるプラン３－１のものであ

って提供の形態による細目がⅡ－１型のもの、200Mb/sのも

の又は１Gb/sのものにおけるプラン３－１ 

⑵ メニュー５－２（10Gb/sのものを除きます。）のもの 

ウ １の同時利用契約者回線グループに係る割引額は次のとおり

とします。 

     

  １同時利用契約者回線グループごとに月額      

   区     分 割 引 額       

   メニュー５－１のものとメニュー５－

２のもので構成される同時利用契約者

回線グループの場合 

300円 

(税込価格 330円) 

      

   メニュー５－２のもので構成される同

時利用契約者回線グループの場合 

100円 

(税込価格 110円) 

      

   備考 当社は、その同時利用契約者回線グループに係る契約

者回線１回線当たりの料金を確定する必要がある場合は、

割引額を２で除した額を１の契約者回線当たりの割引額

とし、その割引額を減額して適用します。 

      

  エ 当社は、この割引の適用を受けるＩＰ通信網契約に係る契約

者回線の利用料及び契約者回線の設置に係る工事費（基本工事

費、交換機等工事費、回線終端装置工事費及び機器工事費（配
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線設備多重装置の設置に係るものに限ります。）に限ります。）

については、同時利用契約者回線グループごとに一括して代表

ＩＰ通信網契約者に請求します。 

 ⑵ 削除 削除      

 ⑶ 割引の適

用 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ア この割引の開始は、その申出を当社が承諾した日（同時利用

契約者回線グループを構成する契約者回線に提供を開始する前

の契約者回線を含む場合は、その契約者回線の提供を開始した

日）を含む料金月の翌料金月の初日からとします。 

 ただし、当社の業務の遂行上やむを得ない場合はこの限りで

ありません。 

イ 当社は、同時利用契約者回線グループを構成する契約者回線

について、メニュー５－１に係るものとメニュー５－２に係る

ものとの間の品目等の変更があった場合（当該料金月の初日以

外の日に変更があった場合に限ります。）は、その料金月におけ

るその同時利用契約者回線グループに属する契約者回線の利用

料の合計について、300円（税込価格 330円）を減じて適用しま

す。 

ウ 当社は、この割引の適用を受けるＩＰ通信網契約に係る契約

者回線について、次のいずれかに該当する場合が生じたときは、

この割引の適用を廃止します。 

(ア) 代表ＩＰ通信網契約者から⑴欄に規定する利用料金の減

額の適用の廃止の申出があったとき。 

(イ) ⑴欄の規定によりこの代表ＩＰ通信網契約者に請求した

料金その他の債務について、その代表ＩＰ通信網契約者が当

社が定める支払期日を経過してもなお一括して支払わないと

き。 

(ウ) 同時利用契約者回線グループを構成する２の契約者回線

のうち、いずれかの契約者回線について、ＩＰ通信網契約の

解除、割引対象サービス以外のものへの品目若しくは細目の

変更又は料金表第１表第１類第１の１⑼に規定する学校に限

定した利用料金の割引の適用があったとき。 

(エ) 同時利用契約者回線グループを構成する２の契約者回線

のうち、いずれかの契約者回線にＩＰ通信網サービス利用権

の譲渡があったとき。 

(オ) 同時利用契約者回線グループを構成する２の契約者回線

のうち、いずれかの契約者回線に係るＩＰ通信網契約者の地

位の承継があった旨の届出があったとき。 

(カ) 同時利用契約者回線グループを構成する２の契約者回線の

終端のある場所が専ら居住の用に供される場所であるもので

なくなったとき又はその契約者の名義が個人でなくなったと

き。 

(キ) 同時利用契約者回線グループがメニュー５－１に係る契
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 約者回線のみで構成されるとき。 

 ⑷ その他の

適用 

ア １の契約者回線につき属することができる同時利用契約者回

線グループの数は１に限ります。 

イ 代表ＩＰ通信網契約者を変更する場合は、その同時利用契約

者回線グループに係るすべてのＩＰ通信網契約者の同意に基づ

くものとします。 

ウ 同時利用契約者回線グループに係るＩＰ通信網契約者は、当

社がそのＩＰ通信網契約者に関する氏名及び住所等の情報を、

その同時利用契約者回線グループを構成する他の契約者回線に

係るＩＰ通信網契約者に通知することについて、同意していた

だきます。 

エ 当社は、⑴欄の規定により代表ＩＰ通信網契約者に請求した

料金その他の債務について、その代表ＩＰ通信網契約者が当社

が定める支払期日を経過してもなお一括して支払わないとき

は、代表ＩＰ通信網契約者以外のＩＰ通信網契約者に係るＩＰ

通信網サービスの利用料金については、その代表ＩＰ通信網契

約者以外のＩＰ通信網契約者に請求します。 

（注）当社は、割引額の計算において、その計算結果に１円未満

の端数が生じた場合は、料金表通則５（端数処理）の規定に

かかわらず、その端数を切り上げます。 

     

  

附 則（平成25年２月28日東経企営第12－184号） 

 （実施期日） 

１ この改正規定は、平成25年３月１日から実施します。 

 ただし、料金表別表４（複数回線同時利用申出に係る利用料金の割引の適用）に規

定する利用料の減額の適用については、平成25年６月１日から実施します。 

 （経過措置） 

２ この改正規定実施前に支払い又は支払わなければならなかった電気通信サービス

の料金その他の債務については、なお従前のとおりとします。 

附 則（平成25年２月28日東経企営第12－184号） 

 （実施期日） 

１ この改正規定は、平成25年３月１日から実施します。 

  

 

 （経過措置） 

２ この改正規定実施前に支払い又は支払わなければならなかった電気通信サービス

の料金その他の債務については、なお従前のとおりとします。 

附 則（令和６年10月22日東経営第000200000411号） 

（実施期日） 

１ この改正規定は、令和６年11月１日から実施します。 

（経過措置） 

２ この改正規定実施前に支払い又は支払わなければならなかった電気通信サービスの

料金その他の債務については、なお従前のとおりとします。 

３ この改正規定実施前に複数回線同時利用申出に係る利用料金の割引の申出があった

場合は、令和６年11月30日までに当社がこの割引の提供を受けるＩＰ通信網契約に係る

契約者回線の設置工事を行ったものに限り、その割引を適用します。 

附 則（令和６年10月22日東経営第000200000411号） 

（実施期日） 

１ この改正規定は、令和６年11月１日から実施します。 

（経過措置） 

２ この改正規定実施前に支払い又は支払わなければならなかった電気通信サービスの

料金その他の債務については、なお従前のとおりとします。 

３ 削除 



新旧対照 

旧 新 
 

 
附 則（令和７年３月24日東経営第000200000532号） 

（実施期日） 

１ この改正規定は、令和７年４月１日から実施します。 

（複数回線同時利用申出に係る利用料金の割引の終了） 

２ 当社はこの改正規定実施の日において、改正前の規定により適用している複数回線同

時利用申出に係る利用料金の割引の適用を終了することとします。 

（経過措置） 

３ この改正規定実施前に支払い又は支払わなければならなかった電気通信サービスの

料金その他の債務については、なお従前のとおりとします。 

（その他） 

４ 改正前のこの約款の附則中、この附則第２項の規定により終了する利用料金の割引の

適用に関する各規定を削除します。 

 


